РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

 АДМИНИСТРАЦИИ КОЛПНЯНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«31»  мая  2021 года                                                            №  347

	О внесении изменений в постановление администрации  Колпнянского района Орловской области от 15декабря 2020 года№ 833 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие системы образования Колпнянского района Орловской области на 2019–2021 годы» (новая редакция)»

         В соответствии с постановлением администрации Колпнянского района Орловской области от 01 февраля 2017 года № 20 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Колпнянского района Орловской области», в связи с уточнением сумм расходов, администрация Колпнянского района Орловской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Колпнянского района Орловской области «Об утверждении муниципальной программы «Развитие системы образования Колпнянского района Орловской области  на 2019–2021 годы» (новая редакция) от 15 декабря 2020 года № 833 следующие изменения:

1) в паспорте муниципальной программы «Развитие системы образования Колпнянского района Орловской области на 2019–2021 годы» (новая редакция) строку 9   изложить в следующей редакции:

	Объемы бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы
	Общий объём средств, предусмотренных на реализацию муниципальной программы – 479703,5 тыс. руб., из них:

- средства районного бюджета – 150203,4 тыс. руб.;

- средства областного бюджет – 305069,7 тыс. руб.;

- средства федерального бюджета – 24430,4 тыс. руб.;

 в том числе:

2019 год – 162617,5 тыс. руб., из них:

- средства районного бюджета – 45896,5  тыс. руб.;

- средства областного бюджета – 116377,6 тыс. руб.;
- средства федерального бюджета – 343,4 тыс. руб.

2020 год - 168561,9 тыс. руб., из них:

- средства районного бюджет – 47054,6 тыс. руб.;
- средства областного бюджета – 114673,9 тыс. руб.;
- средства федерального бюджета – 6833,4 тыс. руб.

2021 год –148524,1 тыс.руб., из них:

- средства районного бюджета – 57252,3 тыс. руб.;

- средства областного бюджет -74018,2 тыс. руб.;
- средства федерального бюджета – 17253,6 тыс. руб.

2) в разделе 3 «Перечень и характеристика мероприятий муниципальной программы, ресурсное обеспечение муниципальной программы» таблицу изложить в следующей редакции:

	Источник финансирования
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	Средства федерального бюджета, тыс. руб.
	343,4
	6833,4
	17253,6

	Средства областного бюджета, тыс. руб.
	116377,6
	114673,9
	74018,2

	Средства районного бюджета, тыс. руб.
	45896,5
	47054,6
	57252,3

	Итого:
	162617,5
	168561,9
	148524,1

3) в паспорте муниципальной подпрограммы 1 «Развитие дошкольного образования» строку 9  изложить в следующей редакции:
	Объемы бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной подпрограммы
	Общий объем средств, предусмотренных на реализацию подпрограммы 1 – 59166,2тыс. руб.,  из них:

- средства районного бюджета – 21727,6 тыс.руб.;

- средства областного бюджет –37095,2 тыс. руб.;
- средства федерального бюджета – 343,4 тыс. руб. в т.ч.:

2019 год: всего – 20561,2 тыс. руб., из них:

- средства районного бюджета – 6760,4  тыс. руб.;

- средства областного бюджета –13457,4 тыс. руб.;
- средства федерального бюджета – 343,4 тыс. руб.

2020 год: всего -21231,2 тыс. руб., из них:

- средства районного бюджет – 7011,6 тыс. руб.;
- средства областного бюджета – 14219,6 тыс. руб.;
2021 год: всего –  17373,8 тыс. руб., из них:

- средства районного бюджета – 7955,6 тыс. руб.;

- средства областного бюджет – 9418,2 тыс. руб.

4) в разделе 3 «Перечень и характеристика мероприятий подпрограммы 1. Ресурсное обеспечение подпрограммы 1» таблицу изложить в следующей редакции:

	Источник финансирования
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	средства федерального бюджета, тыс. руб.
	343,4
	0,00
	0,00

	средства областного бюджета, тыс. руб.
	13457,4
	14219,6
	9418,2

	средства районного бюджета, тыс. руб.
	6760,4
	7011,6
	7955,6

	Итого:
	20561,2
	21231,2
	17373,8

5) в паспорте муниципальной подпрограммы 2 «Развитие дополнительного образования» строку 9  изложить в следующей редакции:

	Объемы бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной подпрограммы
	Общий объем средств, предусмотренных на реализацию подпрограммы 2 – 1009,9 тыс. руб.,  из них:

- средства районного бюджета – 719,0 тыс. руб.;
- средства областного бюджет –2,9 тыс. руб.;
 -средства федерального бюджета – 288,0 тыс. руб.в т.ч.:

2020 год: всего – 293,8 тыс. руб., из них:

- средства районного бюджета – 2,9 тыс.руб.;
- средства областного бюджет –2,9 тыс. руб.;
- средства федерального бюджета – 288,0 тыс. руб.

2021 год: всего - 716,1 тыс. руб., из них:

- средства районного бюджет – 716,1 тыс. руб.

6) в разделе 3 «Перечень и характеристика мероприятий подпрограммы 2.  Ресурсное обеспечение подпрограммы 2» таблицу изложить в следующей редакции:

	Источник финансирования
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	средства федерального бюджета, тыс. руб.
	0,00
	288,0
	0,00

	средства областного бюджета, тыс. руб.
	0,00
	2,9
	0,00

	средства районного бюджета, тыс. руб.
	0,00
	2,9
	716,1

	Итого:
	0,00
	293,8
	716,1

7) в паспорте муниципальной подпрограммы 3 «Развитие общего образования» строку 9 изложить в следующей редакции:
	Объемы бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной подпрограммы
	Общий объем средств, предусмотренных на реализацию подпрограммы 3 – 418191,0 тыс. руб., из них:

- средства районного бюджета – 126493,6 тыс. руб.;
- средства областного бюджета – 267898,4 тыс. руб.;
- средства федерального бюджета – 23799,0 тыс. руб.; в т.ч.

2019 год: всего – 141359,9 тыс. руб., из них:

- средства районного бюджета- 38512,9 тыс. руб.;

- средства областного бюджета–102847,0 тыс. руб.

2020 год: всего-147036,9 тыс. руб., из них:

- средства районного бюджет – 40040,1 тыс. руб.;
- средства областного бюджета – 100451,4 тыс. руб;
- средства федерального бюджета – 6545,4 тыс. руб.

2021 год: всего –129794,20 тыс. руб., из них:

- средства районного бюджета – 47940,60 тыс. руб.;

- средства областного бюджет – 64600,0 тыс. руб;

- средства федерального бюджета – 17253,60 тыс. руб.

8) в разделе 3 «Перечень и характеристика мероприятий подпрограммы 3. Ресурсное обеспечение подпрограммы 3» таблицу изложить в следующей редакции:
	Источник финансирования
	2019
	2020
	2021

	средства федерального бюджета, тыс.руб.
	0,00
	6545,4
	17253,6

	средства областного бюджета, тыс.руб.
	102847,0
	100451,4
	64600,0

	средства районного бюджета, тыс. руб.
	38512,9
	40040,1
	47940,6

	Итого:
	141359,9
	147036,9
	129794,2

9) в паспорте муниципальной подпрограммы 4 «Организация отдыха и оздоровления детей в летний период» строку 9 изложить в следующей редакции:

	Объемы бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной подпрограммы
	Общий объем средств, предусмотренных на реализацию подпрограммы 4 – 1336,4 тыс. руб., из них:

- средства районного бюджета – 1263,2 тыс.руб.;

- средства областного бюджета – 73,2 тыс. руб.: в т.ч. по годам    реализации:

2019 год: всего – 696,4 тыс. руб., из них:

- средства районного бюджета – 623,2  тыс. руб.;

- средства областного бюджета  - 73,2  тыс. руб.;

2021 год: всего – 640,0 тыс. руб., из них:

- средства районного бюджета – 640,0 тыс. руб.

10) в разделе 3 «Перечень и характеристика мероприятий подпрограммы 4. Ресурсное обеспечение подпрограммы 4» таблицу изложить в следующей редакции:

	Источник финансирования
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	средства областного бюджета, тыс. руб.
	73,2
	0,00
	0,00

	средства районного бюджета, тыс. руб.
	623,2
	0,00
	640,0

	Итого:
	1336,4
	0,00
	640,0

Приложение 1 проекта постановления «О внесении изменений в постановление администрации Колпнянского района Орловской области от 15 декабря 2020 года № 833 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие системы образования Колпнянского района Орловской области на 2019–2021 годы» (новая редакция)» прилагается.

2. Настоящее постановление подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте администрации Колпнянского района Орловской области по адресу: http://www.kolpna-adm.ru в информационно–телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации Колпнянского района  Прозорову О.Д.
Врио Главы администрации

Колпнянского района                                                               Е.М. Болотская

	Приложение 1

	                       к постановлению администрации

	                       Колпнянского района Орловской области

	                       от _______________ 2021года №______

	Перечень основных мероприятий муниципальной программы, подпрограмм муниципальной программы

	"Развитие системы образования Колпнянского района на 2019-2021 годы"(новая редакция) с изменениями

	№№
	Номер и наименование
	Исполнитель
	Срок
	Ожидаемый непо-средственный результат
	Объемы
	В т.ч. по годам реализации

	основного мероприятия программы, подпрограммы

	начала реализации
	окончания реализации

	финансирования, всего (тыс. руб.)
	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.

	1.
	Подпрограмма 1.Развитие дошкольного образования.

	1.1
	Оплата труда работников ДОУ, всего, в т.ч.:
	Районный отдел образования
	2019 г.
	2021 г.
	Внедрение системы экономической и социальной мотивации труда работников
	46716,30
	16326,80
	17419,30
	12970,20

	–областной бюджет

	36937,30
	13391,30
	14174,60
	9371,40

	-муниципальный бюджет

	9779,00
	2935,50
	3244,70
	3598,80

	1.2
	Расходы на под-держание инфраструктуры ДОУ (муниципальный бюджет)
	Районный отдел образования
	2019 г.
	2021 г.
	Обеспечение функционирования ОО
	4739,10
	1868,10
	1206,00
	1665,00

	– федеральный бюджет

	343,40
	343,40

	–областной бюджет

	18,10
	18,10

	-муниципальный бюджет

	4377,60
	1506,60
	1206,00
	1665,00

	1.3
	Организация питания воспитанников (муни-ципальный бюджет)
	Районный отдел образования
	2019 г.
	2021 г.
	Сохранение и укрепление здоровья детей
	4638,00
	1521,40
	1416,60
	1700,00

	1.4
	Другие мероприятия муниципальной подпрограммы 1, всего, в т.ч.:
	Районный отдел образования
	2019 г.
	2021 г.
	Обеспечение функционирования учреждений
	3072,80
	844,90
	1189,30
	1038,60

	–областной бюджет

	139,80
	48,00
	45,00
	46,80

	-муниципальный бюджет

	2933,00
	796,90
	1144,30
	991,80

	ИТОГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 1:
	59166,20
	20561,20
	21231,20
	17373,80

	в т.ч. :- федеральный бюджет
	343,40
	343,40
	0,00
	0,00

	- областной бюджет
	37095,20
	13457,40
	14219,60
	9418,20

	-муниципальный бюджет
	21727,60
	6760,40
	7011,60
	7955,60

	2.
	Подпрограмма 2. Развитие дополнительного образования

	2.1
	Федеральный проект "Успех каждого ребенка"
	Районный отдел образования, руководители МБОУ
	2020 г.
	2020 г.
	Создание новых мест для реализации дополнительных общеразвивающих программ
	293,80
	0,00
	293,80

	-федеральный бюджет

	288,00

	288,00

	-областной бюджет

	2,90

	2,90

	  -муниципальный бюджет

	2,90

	2,90

	2.2
	Другие мероприятия муниципальной подпрограммы 2            (муниципапльный бюджет)

	2021 г
	2021 г

	716,10

	716,10

	ИТОГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 2:
	1009,90
	0,00
	293,80
	716,10

	в т.ч. :- федеральный бюджет
	288,00
	0,00
	288,00
	0,00

	- областной бюджет
	2,90
	0,00
	2,90
	0,00

	-муниципальный бюджет
	719,00
	0,00
	2,90
	716,10

	3.
	Подпрограмма 3.Развитие общего образования.

	3.1
	Обеспечение выплаты заработной платы работникам общеобразовательных организаций всего, в т.ч.:
	Районный отдел образования
	2019г.
	2021г.
	Внедрение системы экономической и социальной мотивации труда работников
	315700,20
	110532,20
	116606,70
	88561,30

	-федеральный бюджет

	Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам
	13305,50

	3277,50
	10028,00

	-областной бюджет

	248740,30
	93401,30
	94684,20
	60654,80

	-муниципальный бюджет

	53654,40
	17130,90
	18645,00
	17878,50

	3.2
	Расходы на поддержание инфраструктуры общеобразовательных учреждений (муниципальный бюджет)
	Районный отдел образования
	2019г.
	2021г.
	Обеспечение функционирования учреждений
	34056,30
	12129,50
	10396,80
	11530,00

	3.3
	Укрепление учебно–материальной базы образовательных организаций района (ремонт учреждений и приобретение необходи-мого учебного оборудо-вания, мебели и др.), всего, в т.ч.:
	Районный отдел образования, руководители МБОУ
	2019г.
	2021г.
	Обеспечение условий обучения, соответствующих санитарным нормам и нормам безопасности
	26539,60
	5919,20
	6572,60
	14047,80

	-федеральный бюджет

	4490,00
	0,00
	1520,00
	2970,00

	-областной бюджет

	5742,50
	4197,90
	1514,60
	30,00

	-муниципальный бюджет

	16307,10
	1721,30
	3538,00
	11047,80

	3.3.1
	Федеральный проект "Успех каждого ребенка"
	Районный отдел образования, руководитель МБОУ "Карловская основная общеобразовательная  школа"
	2019г.
	2021г.
	Создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, условий для занятий физической культурой и спортом.
	4842,10

	1684,20
	3157,90

	-федеральный бюджет

	4490,00

	1520,00
	2970,00

	-областной бюджет

	110,00

	80,00
	30,00

	-муниципальный бюджет

	242,10

	84,20
	157,90

	3.3.2
	Капитальный ремонт зданий МБОУ
	Районный отдел образования, руководители МБОУ
	2019 г.
	2021 г.
	Обеспечение условий обучения, соответствующих санитарным нормам и нормам безопасности
	6778,40
	4365,50
	1491,90
	921,00

	-федеральный бюджет

	0,00

	-областной бюджет

	5632,50
	4197,90
	1434,60

	-муниципальный бюджет

	1145,90
	167,60
	57,30
	921,00

	3.3.3
	Другие мероприятия основного мероприятия 3.3
	Районный отдел образования, руководители МБОУ
	2019г.
	2021г.
	Обеспечение условий обучения, соответствующих санитарным нормам и нормам безопасности
	14919,10
	1553,70
	3396,50
	9968,90

	-федеральный бюджет

	0,00

	-областной бюджет

	0,00

	-муниципальный бюджет

	14919,10
	1553,70
	3396,50
	9968,90

	3.4
	Организация горячего питания детей, всего, в т.ч.:
	руководители МБОУ
	2019г.
	2021г.
	Сохранение и укрепление здоровья детей
	25358,20
	7464,00
	7478,10
	10416,10

	-федеральный бюджет

	6003,50
	0,00
	1747,90
	4255,60

	-областной бюджет

	9418,90
	3843,90
	2909,80
	2665,20

	-муниципальный бюджет

	9935,80
	3620,10
	2820,40
	3495,30

	3.4.1
	Организация горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование

	2020г.
	2021г.
	Сохранение и укрепление здоровья детей
	6383,40
	0,00
	1858,50
	4524,90

	-федеральный бюджет

	6003,50

	1747,90
	4255,60

	-областной бюджет

	316,00

	92,00
	224,00

	-муниципальный бюджет

	63,90

	18,60
	45,30

	3.4.2
	Возмещение расходов на обеспечение питанием учащихся общеобразовательных организаций

	2019г.
	2021г.
	Сохранение и укрепление здоровья детей
	18974,80
	7464,00
	5619,60
	5891,20

	-федеральный бюджет

	0,00

	-областной бюджет

	9102,90
	3843,90
	2817,80
	2441,20

	-муниципальный бюджет

	9871,90
	3620,10
	2801,80
	3450,00

	3.5
	Прочие мероприятия муниципальной подпрограммы 3, всего, в т.ч.:

	Обеспечение функционирования учреждений
	16536,70
	5315,00
	5982,70
	5239,00

	-областной бюджет

	3996,70
	1403,90
	1342,80
	1250,00

	-муниципальный бюджет

	12540,00
	3911,10
	4639,90
	3989,00

	ИТОГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 3:
	418191,00
	141359,90
	147036,90
	129794,20

	в т.ч. :- федеральный бюджет
	23799,00
	0,00
	6545,40
	17253,60

	- областной бюджет
	267898,40
	102847,00
	100451,40
	64600,00

	-муниципальный бюджет
	126493,60
	38512,90
	40040,10
	47940,60

	4.
	Подпрограмма 4.Организация отдыха и оздоровления детей в летний период.

	4.1
	Финансирование при-школьных оздорови-тельных лагерей с дневным пребыванием (муниципальный бюджет)
	Районный отдел образования
	2019г.
	2021г.
	Укрепление здоровья детей и организация их занятости в каникулярное время
	1120,00
	550,00
	0,00
	570,00

	4.2
	Финансирование  заго-родных лагерей, всего, в т.ч.:
	Районный отдел образования
	2019г.
	2021г.
	Укрепление здоровья детей и организация их занятости в каникулярное время
	216,40
	146,40
	0,00
	70,00

	-областной бюджет

	73,20
	73,20
	0,00
	0,00

	-муниципальный бюджет

	143,20
	73,20
	0,00
	70,00

	ИТОГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 4:
	1336,40
	696,40
	0,00
	640,00

	в т.ч. :- областной бюджет
	73,20
	73,20
	0,00
	0,00

	-муниципальный бюджет
	1263,20
	623,20
	0,00
	640,00

	ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ :
	479703,50
	162617,50
	168561,90
	148524,10

	-федеральный бюджет
	24430,40
	343,40
	6833,40
	17253,60

	- областной бюджет
	305069,70
	116377,60
	114673,90
	74018,20

	-муниципальный бюджет
	150203,40
	45896,50
	47054,60
	57252,30